Проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

   _________ 2018 г.

                                          № ___
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского

 сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения» и в целях приведения муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры» в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 30.01.2018 г. № 82 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О бюджете Советинского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств бюджета Советинского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Советинского сельского поселения о бюджете Советинского сельского поселения на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы в 2014-2020 годах составляет: 23 802,3 тыс. рублей, в том числе:
Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

ВИ

2014

2 986,4
0,0

179,5
2 806,9
0,0

2015

3 151,5
0,0

0,0

3 151,5
0,0

2016

3 674,1
0,0

547,8
3 126,3
0,0

2017

3 473,6
0,0

679,2
2 794,4
0,0

2018

3 608,5
0,0

871,9
2 736,6
0,0

2019

3 395,6
0,0

983,9
2 411,7
0,0

2020

3 512,6
0,0

1 116,7
2 395,9
0,0

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы»;

1.2. В разделе 4 муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет: 23 802,3 тыс. рублей, из средств бюджета Советинского сельского поселения – 19 423,3 тыс. рублей.»;
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составляет: 20 660,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

ВИ

2014

1 961,4
0,0

59,9
1 901,5
0,0

2015

2 148,7
0,0

0,0

2 148,7
0,0

2016

2 560,1
0,0

451,8
2 108,3
0,0

2017

3 473,6
0,0

679,2

2 794,4
0,0

2018

3 608,5
0,0

871,9
2 736,6
0,0

2019

3 395,6
0,0

983,9
2 411,7
0,0

2020

3 512,6
0,0

1 116,7
2 395,9
0,0

Ежегодный объем финансирования мероприятий подпрограммы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы»;

1.4. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении» пятый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20 660,5 тыс. рублей.»;
1.5. В разделе 4 Подпрограммы 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении» первый и второй абзацы изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении» предусмотрено в бюджете сельского поселения 20 660,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 961,4 тыс. рублей;
2015 год – 2 148,7 тыс. рублей;

2016 год – 2 560,1 тыс. рублей;

2017 год – 3 473,6 тыс. рублей;

2018 год – 3 608,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 395,6 тыс. рублей;

2020 год – 3 512,6 тыс. рублей.»;
1.6. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Советинском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составляет: 3 141,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

ВИ

2014

1 025,0
0,0

119,6
905,4
0,0

2015

1 002,8
0,0

0,0

1 002,8
0,0

2016

1 114,0
0,0

96,0
1 018,0
0,0

2017

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

Ежегодный объем финансирования мероприятий подпрограммы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы»;

1.7. В разделе 3 Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Советинском сельском поселении» седьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 141,8 тыс. рублей.».

1.8. В разделе 4 Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Советинском сельском поселении» первый абзац изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении» предусмотрено в бюджете сельского поселения 3 141,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 025,0 тыс. рублей;
2015 год – 1 002,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 114,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;
1.9. Приложения 1, 2 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению:

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение 1 постановлению
Администрации Советинского сельского поселения от 12.03.2018 г. № 27

	Приложение 1 к муниципальной

Программе Советинского сельского поселения «Развитие культуры»

Система программных мероприятий по реализации

муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа

Советинского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Администрация Советинского сельского поселения

	23 802,3
	2 986,4
	3 151,5
	3 674,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Итого

по программе
	Всего, из них

	23 802,3
	2 986,4
	3 151,5
	3 674,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Областной бюджет

	4 379,0
	179,5
	0,0
	547,8
	679,2
	871,9
	983,9
	1 116,7

	Местный бюджет

	19 423,3
	2 806,9
	3 151,5
	3 126,3
	2 794,4
	2 736,6
	2 411,7
	2 395,9

	В том числе на софинансирование

	101,2
	9,3
	0,0
	24,2
	25,4
	42,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении»

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУК ССП «СДК и К» НР РО

	20 660,5
	1 961,4
	2 148,7
	2 560,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Итого

по подпрограмме
	Всего, из них

	20 660,5
	1 961,4
	2 148,7
	2 560,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Областной бюджет

	4 163,4
	59,9
	0,0
	451,8
	679,2
	871,9
	983,9
	1 116,7

	Местный бюджет

	16 497,1
	1 901,5
	2 148,7
	2 108,3
	2 794,4
	2 736,6
	2 411,7
	2 395,9

	В том числе на софинансирование

	90,7
	3,1
	0,0
	19,9
	25,4
	42,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие библиотечного дела в Советинском сельском поселении»

	Основное
мероприятие 2.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	МБУК «Советинская СБ» ССП НР РО

	3 141,8
	1 025,0
	1 002,8
	1 114,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего, из них

	3 141,8
	1 025,0
	1 002,8
	1 114,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	215,6
	119,6
	0,0
	96,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	2 926,2
	905,4
	1 002,8
	1 018,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе на софинансирование

	10,5
	6,2
	0,0
	4,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2 постановлению

Администрации Советинского сельского поселения от 12.03.2018 г. № 27

	Приложение 2 к муниципальной

Программе Советинского сельского поселения «Развитие культуры»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа Советинского сельского поселения
	«Развитие культуры» на 2014-2020г.
	Всего, из них:
	23 802,3
	2 986,4
	3 151,5
	3 674,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4 379,0
	179,5
	0,0
	547,8
	679,2
	871,9
	983,9
	1 116,7

	Местный бюджет
	19 423,3
	2 806,9
	3 151,5
	3 126,3
	2 794,4
	2 736,6
	2 411,7
	2 395,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности в Советинском сельском поселении»
	Всего, из них:
	20 660,5
	1 961,4
	2 148,7
	2 560,1
	3 473,6
	3 608,5
	3 395,6
	3 512,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4 163,4
	59,9
	0,0
	451,8
	679,2
	871,9
	983,9
	1 116,7

	Местный бюджет
	16 497,1
	1 901,5
	2 148,7
	2 108,3
	2 794,4
	2 736,6
	2 411,7
	2 395,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного дела в Советинском сельском поселении»
	Всего, из них:
	3 141,8
	1 025,0
	1 002,8
	1 114,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	215,6
	119,6
	0,0
	96,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 926,2
	905,4
	1 002,8
	1 018,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2.png]

PAGE
6